1.16 Relatório técnico (perfuração, teste de 

vazão, análise da água etc) 

1 UN R$ 500,00 R$ 500,00 

1.17 Tamponamento do poço (se necessário) 1 UN R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 

[...] 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$38.510,00 (trinta e oito mil e 

quinhentos e dez reais), conforme planilha orçamentária em anexo ao termo de referência para 

perfuração e construção de poço tubular profundo elaborado por profissional Geólogo.  

Leia - se:  

O Município de Planalto, Estado do Rio Grande do Sul, torna público, para conhecimento dos

[...]

R$ 1.033,33                                                                                                       

14 1 UN CERCAMENTO DO POÇO COM PORTÃO DE ACESSO - MÍNIMO DE 2 

X 2 M² 

Valor de Referência: R$ 1.833,33 

[...] 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$45.660,13 (quarenta e cinco 

mil seiscentos e sessenta reais e treze centavos), conforme planilha orçamentária em anexo ao 

termo de referência para perfuração e construção de poço tubular profundo elaborado por profissional 

Geólogo.  

OBS: FORAM ADEQUADOS OS VALORES UNITÁRIOS DO ITENS CONFORME AS COLETAS DE